



**Kvietimas į viešąją konsultaciją
spalio 30 d. 10 val.
dėl 2021–2030 m. mokslo plėtros programos**

Spalio 30 d. 10 val. kviečiame dalyvauti nuotoliniu būdu organizuojamoje Nacionalinio pažangos plano 2021-2030 m. (NPP) **mokslo plėtros programos viešojoje konsultacijoje** – prie jos *Microsoft Teams* platformoje prisijungsite naudodami šią nuorodą:

[Spustelėkite čia, kad prisijungtumėte prie susitikimo](#)

Taip pat kviečiame **iki lapkričio 13 d. teikti savo siūlymus ir pastebėjimus** NPP mokslo programai, jos pagrindimo dokumentui **el. paštu: jurgis.vasiliauskas@smm.lt**.

T. y. Jūsų pastebėjimų lauksime ir po viešosios konsultacijos – iki lapkričio 13 d..

Visus dokumentus susijusius su Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (ŠMSM) kartu su socialiniais partneriais parengta NPP mokslo plėtros programa rasite ŠMSM interneto svetainėje:

<https://www.smm.lt/web/lt/administracine-informacija/planavimo-dokumentai/Pprogramos20200519>

(čia taip pat matysite ir kitas ŠMSM rengiamas NPP plėtros programas)

Svarbiausi dokumentai – [NPP mokslo plėtros programa](#)¹ ir [NPP mokslo plėtros pagrindimas](#), kur pateikiamas detalesnis nagrinėjamų mokslo srities problemų ir jų priežasčių vaizdinys.

Spalio 30 d. 10 val. konsultacijoje daugiausiai dėmesio skirsime būtent NPP mokslo plėtros pagrindimo dokumente identifikuotų priežasčių aptarimui.

NPP mokslo plėtros programoje sprendžiami šie Nacionalinio pažangos plano 2021-2030 m. uždaviniai:

- 1.1. Stiprinti žmonių išteklius ir kompetencijas aukšto lygio mokslui ir mokslu grįstoms technologijoms kurti
- 1.2. Kurti aukšto lygio mokslo žinias, didinančias šalies konkurencingumą
- 1.3. Skatinti mokslui imlaus verslo kūrimąsi bei mokslo ir verslo bendradarbiavimą ir plėtoti verslumo kultūrą mokslo ir studijų institucijose
- 3.7 Plėtoti mokslu grįstas studijas, geriau panaudojant laisvųjų mokslinių tyrimų potencialą, ir prisidėti prie Lietuvai ir pasauliui aktualių iššūkių sprendimo

¹ Atkreipiame dėmesį, kad NPP mokslo plėtros programoje nurodytos finansinės projekcijos (2 dalis) ir priemonių rinkinys (3 dalis) yra preliminarios, jos dar gali keistis.